

## Balço individual em 003 de 2023

SNC-AP

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		003/2023	003/2022
<b>Ativo</b>			
<b>Ativo não corrente</b>			
Ativos fixos tangíveis		1 545 663,88	1 587 648,14
Propriedades de Investimento		0,00	0,00
Ativos intangíveis		0,00	0,00
Ativos biológicos		0,00	0,00
Participações financeiras		0,00	0,00
Devedores por transferências e subsídios reembolsáveis		0,00	0,00
Acionistas / sócios / associados		0,00	0,00
Outros ativos financeiros		0,00	0,00
Ativos por impostos diferidos		0,00	0,00
		<b>1 545 663,88</b>	<b>1 587 648,14</b>
<b>Ativo corrente</b>			
Inventários		0,00	0,00
Ativos biológicos		0,00	0,00
Devedores por transferências e subsídios não reembolsáveis		0,00	0,00
Devedores por empréstimos bonificados e subsídios reembolsáveis		0,00	0,00
Clientes, contribuintes e utentes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		10 746,14	10 150,80
Acionistas / sócios / associados		0,00	0,00
Outras contas a receber		0,00	0,00
Diferimentos		0,00	0,00
Ativos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros ativos financeiros		0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários		3 869,28	478,76
		<b>14 615,42</b>	<b>10 629,56</b>
<b>Total do Ativo</b>		<b>1 560 279,30</b>	<b>1 598 277,70</b>
		<b>1 560 279,30</b>	<b>1 598 277,70</b>

## Balanço individual em 003 de 2023

SNC-AP

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		003/2023	003/2022
<b>Património Líquido</b>			
<b>Património Líquido</b>			
Património / Capital		1 150 000,00	1 150 000,00
Ações (quotas) próprias		0,00	0,00
Outros instrumentos de capital próprio		0,00	0,00
Prémios de emissão		0,00	0,00
Reservas		0,00	0,00
Resultados transitados		-410 749,09	-358 038,89
Ajustamentos em ativos financeiros		0,00	0,00
Excedentes de revalorização		0,00	0,00
Outras variações no Património Líquido		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-10 503,33	-11 816,95
Dividendos antecipados		0,00	0,00
Interesses que não controlam		0,00	0,00
		<b>728 747,58</b>	<b>780 144,16</b>
		<b>728 747,58</b>	<b>780 144,16</b>
<b>Total do Património Líquido</b>		<b>728 747,58</b>	<b>780 144,16</b>
<b>Passivo</b>			
<b>Passivo não corrente</b>			
Provisões		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		828 169,53	723 237,52
Fornecedores de investimentos		0,00	0,00
Responsabilidade por benefícios pós-emprego		0,00	0,00
Passivos por impostos diferidos		0,00	0,00
Outras contas a pagar		0,00	0,00
		<b>828 169,53</b>	<b>723 237,52</b>
<b>Passivo corrente</b>			
Credores por transferências e subsídios reembolsáveis		0,00	0,00
Fornecedores		3 362,19	232,00
Adiantamentos de clientes, contribuintes e utentes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		0,00	0,00
Acionistas / sócios / associados		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	94 664,02
Fornecedores de investimentos		0,00	0,00
Outras contas a pagar		0,00	0,00
Diferimentos		0,00	0,00
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros passivos financeiros		0,00	0,00
		<b>3 362,19</b>	<b>94 896,02</b>
		<b>831 531,72</b>	<b>818 133,54</b>
<b>Total do Passivo</b>		<b>831 531,72</b>	<b>818 133,54</b>
<b>Total do Capital Próprio e do Passivo</b>		<b>1 560 279,30</b>	<b>1 598 277,70</b>

**Entidade: Pousada da Juventude da Caldeira do Santo Cristo, Lda.****Demonstração de resultados por naturezas em 003 de 2023**

SNC-AP

<b>Rendimentos e Gastos</b>	<b>Notas</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Impostos e Taxas		0,00	0,00
Vendas		0,00	0,00
Prestações de serviços		0,00	0,00
Transferências correntes e subsídios à exploração obtidos		0,00	0,00
Variação de inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos		(756,94)	(2 071,45)
Gastos com pessoal		0,00	0,00
Transferências e subsídios concedidos		0,00	0,00
Prestações sociais		0,00	0,00
Imparidades de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Imparidade de investimentos não depreciáveis / amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos / reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		0,00	0,00
Outros gastos e perdas		(0,89)	0,00
<b>Resultados antes de depreciações e gastos de financiamento</b>		<b>(757,83)</b>	<b>(2 071,45)</b>
Gastos / reversões de depreciação e amortização		(9 745,50)	(9 745,50)
Imparidade de investimentos depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
<b>Resultados operacional (antes de gastos de financiamento)</b>		<b>(10 503,33)</b>	<b>(11 816,95)</b>
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
<b>Resultado antes de impostos</b>		<b>(10 503,33)</b>	<b>(11 816,95)</b>
Imposto sobre o rendimento		0,00	0,00
<b>Resultado líquido do período</b>		<b>(10 503,33)</b>	<b>(11 816,95)</b>

**Nota:** Este documento não substitui os documentos oficiais produzidos pelas respetivas entidades